Annuntiate inter gentes studia ejus.

Christi studia dicimus aut ejus miracula, aut in-  
 geniosum incarnationis opus. Valde enim profunda  
 est hujus mysterii ratio, et vix subtili investigatione  
 partim comprehendenda, et fide potius tenenda :  
 grande enim miraculum est.

Vers. 13. **110** Quoniam requirens sanguinem eo-  
 rum recordatus est.

Quomodo? Nempe factus est homo, et similitu-  
 dine nostra indutus, crucem pertulit, ut omnes san-  
 guine suo redimeret, et diabolicis laqueis irretitus  
 expediret.

Non est oblitus clamoris pauperum.

Secundum autem anagogen (1), pauperes hic aut  
 ethnicos nuncupat, aut sanctos qui pro illis sæpe  
 orant; et illos quidem pauperes dicit, utpote spiri-  
 talibus opibus vacuos : nam qui verum suapte na-  
 tura Deum nesciunt, quemnam spiritalem ornatum  
 habere queant; hos autem pauperes item appellat,  
 utpote humilem demissamque mentem habentes.  
 Si ergo pauperum nomine sanctos intelligi dicimus,  
 non est oblitus clamoris illorum, quem extollant  
 dum sæpe orant Servatorem omnium Deum, ut  
 mundum visitet, et nostrarum rerum curam gerat.  
 Dictum enim ab iis est : « Qui sedes super chern-  
 bim, appare : excita potentiam tuam, et veni ad sal-  
 vandum nos <sup>68</sup>. » Et alibi : « Domine, inclina cælos  
 et descende <sup>69</sup>. » Sin vero pauperes pro ethnicis di-  
 ctum opinamur, quoniam voces ab iis unquam pro  
 se missas nemo ostendere potest; quomodo enim  
 eum invocarent, quem non voverant? superest ut  
 dicamus, voces illorum factis magis quam verbis  
 fuisse conflatas. Omnis enim iniquitas contra pro-  
 prium auctorem clamare videtur, et pro læsis orat,

teris partibus, nempe historicis aut moralibus, par-  
 tem fere tantummodo anagogicam seu mysticam in  
 hoc nono psalmo retinisse. Reapse ego quemdam  
 quoque codicem vidi, ubi locorum anagogicorum  
 ex Cyrillo, Maximo aliisque Patribus, fit collec-  
 tio.

ledentis sevitiā accusans, atque ad succurrendum A invitans, si quis protegere queat. Nunc accedit ut adversus Cainum sanguis percuncti ab eo fratris clamaret: « Vox, inquit, sanguinis fratris tui ad me clamat <sup>68</sup>. » Jam divus Paulus, Christi quoque sanguini vocem attribuit; dixit enim eum melius loqui quam Abelis <sup>69</sup>: « ille enim interfectorem damnabat, et accusantis more vocem mittebat; hic autem mundo fuit salutaris, et peccatorum ei remissionem impetravit. Emundat enim nos ab omni peccato sanguis Christi, uti scriptum est <sup>70</sup>: Igitur ethnicorum perditio, sive ipsorum sanguis a Deo requisitus, clamoris vim habebat, et universalis Creatoris iram invocabat contra ipsorum homicidas. Sicuti enim Abelis sanguis clamasse dicitur ad Deum, haud sane quod propriam haberet vocem, sed quia Deus facinoris illius enormitatem detestabatur; sic etiam cogitare licet de dæmonum adoratoribus. Etiam si enim universalem Deum non noverant, proptereaque ad eum non clamabant; attamen quia dæmonis violentia opprimebantur, hac ipsa quodammodo re clamabant, impense sibi auxilium deposcentes.